
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 046 dell'anno 2025

OGGETTO:  Liquidazione  ALLIANZ  S.p.A.  -  premio  Assicurazione  Collettiva  Previdenziale  per
Accantonamento T.F.R. – OTI e contrattista –  Convenzione N. 923694 - al 31/12/2024 - 

L'anno duemilaventicinque il giorno Quattordici del mese di Maggio

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto  il  D.A.  n.20/GAB/2025  del  26/02/2025  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Giuseppe  Puleo  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura;

Considerato  che  in  ottemperanza alla  normativa  vigente  ogni  anno viene  accantonata  la  somma

necessaria per il trattamento di fine rapporto relativo agli operai a tempo indeterminato e alla contrattista

assunta presso questo Ente con contratto di diritto privato del 29/12/2006 – L.R. n. 16/2006 prorogato sino

al 31/12/2023, con delibera del Commissario ad Acta pro-tempore n. 13 del 31/12/2021, onde consentire in

caso di cessazione del rapporto di lavoro la corresponsione di quanto dovuto per legge;

Premesso che si è provveduto alla stipula con la Compagnia di Assicurazioni Riunione Adriatica di

Sicurtà, Agenzia di Caltagirone, oggi denominata Allianz, di apposito contratto di un’assicurazione mista

speciale a premio unico e a premi annui decrescenti con clausole di rivalutazione che impegna la società di

assicurazione a corrispondere all’Ente un capitale pari al Trattamento di Fine Rapporto spettante per legge

ai dipendenti;

Vista comunicazione del 12/05/2025, ns. prot. n. 375/2025 del 14/05/2025, con cui l'Agente Allianz

di  Caltagirone comunica l'importo del  premio aggiornato,  relativo alla  vigente  polizza N.  923694 con

decorrenza  31-12-2024  e  mandato  contabile  n.  094076846  /  Ramo  091,  dell’importo  di  €  1.916,98

(millenovecentosedici/98 euro);

Visto l'impegno n. 2024.311.1 al capitolo di spesa 081/R “Accantonamento quota T.F.R.”- Missione

16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 – del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per

l’esercizio finanziario 2025 - Triennio 2025/2027 di complessivi € 2.500,00;

Vista la nota n. 54537 del 12/03/2025, ns. prot. N. 168 del 12/03/2025, dell'Assessorato 

Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento 

Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 – Indirizzo strategico, vigilanza e controllo degli Enti – rete 

irrigue – U.O.6.1, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30 

giugno 2025.

In conformità alle premesse:



D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  liquidare  e  pagare  all’Agente  Allianz  S.p.A.,  la  somma  complessiva  di  €  1.916,98

(millenovecentosedici/98 euro) per rata premio di perfezionamento di fine rapporto (T.F.R.) – polizza n.

923694 – con decorrenza 31-12-2024.

Art. 2) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo
2013, n. 33, nel sito web dell'Ente.

Il DIRETTORE

(Dott. Giuseppe Puleo)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene




	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

